
t<cw de- »_

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Satta
REPÚBLICAARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, JUN 2019

RES.H.N0 0955/19
Expte.No.

VISTO:

La nota No.1290/19 mediante la cual el Director del Centro de Investigaciones
Sociales y Educativas del Norte Argentino (CISEN), Mg. Ariel Duran, solicita el
otorgamiento de aval para la realización del IV COLOQUIO INTERNACIONAL "LAS
COLONIALIDADES INSTITUIDAS. PROCESOS, RELACIONES, ESTRATEGIAS"; y

CONSIDERANDO:

QUE la actividad se llevará a cabo los días 28, 29 y 30 de agosto del corriente
año en el Centro de Investigaciones y Estudios en Teoría Poscolonial de la
Universidad Nacional de Rosario;

QUE el coloquio se realiza a partir de una gestión asociada entre diversas
instituciones entre las cuales esta universidad participa a través del Centro de
Investigaciones Sociales y Educativas del Norte Argentino (CISEN), y tiene como
propósito explorar cruces y articulaciones críticas entre indagaciones en torno a lo
institucional, sus dispositivos e imaginarios, teorías poscoloniales y posibles opciones
decoloniales;

QUE la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su despacho
No.319/19, aconseja otorga el auspicio solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del día 18/06/2019)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.-AUSPICIAR la realización del IV COLOQUIO INTERNACIONAL "LAS
COLONIALIDADES INSTITUIDAS. PROCESOS, RELACIONES, ESTRATEGIAS", que
se llevará cabo los días 28, 29 y 30 de agosto del corriente año en el Centro de
Investigaciones y Estudios en Teoría Poscolonial de la Universidad Nacional de
Rosario.

ARTÍCULO 2°.- COMUNIQÚESE a los organizadores de la actividad, CISEN y
publíquese en el boletín oficial de la

mda

Esp; «ABURO
SECRETARA ACADÉMICA

Fecuhad d« HurfianidadoB- UNSa
Dnt CATAUNA

DECMU
Faoritad do Humanidades-Uf!3a


